Oficio Núm. PTS/118/2021 Asunto: COMISIÓN.

MTRA. ESTHER TEROVA COTE.

SECRETARIA PROYECTISTA EN FUNCIONES DE
SUBDIRECTORA DEL CENTRO ESTATAL DE JUSTICIA
ALTERNATIVA DEL ESTADO.

Por este medio, me permito comunicarle que ha sido comisionada para asistir a una reunión de trabajo sobre Medios Alternativos de Solución de Controversias, que tendrá verificativo el 18 y 19 de mayo del año en curso, en las instalaciones del Poder Judicial de la CDMX, ubicadas en Niños Héroes no. 119, Piso 12, Colonia Doctores, CDMX.

Y a efecto de dar cumplimiento al artículo 63 fracción IX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, se le solicita que en un término no mayor de tres días de terminada la Comisión, informe a esta Presidencia respecto de: I.- Las actividades realizadas; II.- Los resultados obtenidos; III.- Las contribuciones a la Institución; y IV.- Conclusiones de dicha Comisión.

Sin otro particular, le reitero la seguridad de mi atenta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE.

SANTA ANITA HUILOAC, APIZACO, TLAXCALA A 17 DE MAYO DE 2021.
MAGISTRADO PRESIDENTE DEL TRIBUNAL
SUPERIOR DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO
DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE TLAXCALA

MTRO. FERNANDO BERNAL SALAZAR.

CENTRO ESTATAL DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE TLAXCALA. 1 7 MAY 2021



MTRO. FERNANDO BERNAL SALAZAR MAGISTRADO PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE TLAXCALA. Oficio número: CEJA/099/2021 Asunto: Se rinde informe.



En atención a su oficio número PTS/118/2021, informo que se dio cumplimiento al mismo, asistiendo el día 19 de mayo del año en curso, a la reunión de trabajo sobre el tema de Medios Alternos de Solución de Controversias, que se llevó a cabo en las instalaciones del Poder Judicial de la CDMX, ubicadas en calle Niños Héroes número 119, Piso 12 Colonia Doctores, CDMX.

A efecto de dar cumplimiento al artículo 63 fracción IX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, informo:

I.- Participación en la reunión por parte del Poder Judicial del Estado, presidida por el Magistrado RAFAEL GUERRA ÁLVAREZ, Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del Consejo de la Judicatura de la Ciudad de México, Magistrado RICARDO SODI CUELLAR, Presidente del Tribunal Superior de Justicia del Estado de México, Mtra. OLGA GARCÍA VILLEGAS SÁNCHEZ CORDERO, Notaria Pública de la CDMX, Mtra. MARTHA LAURA GARZA ESTRADA, Directora del Instituto de Mecanismos Alternativos para la Solución de Controversias del Poder Judicial del Estado de Nuevo León, personal de la Secretario de Gobernación entre otro, reunión relacionada con los proyectos de la Ley General de Mecanismos Alternativos de Solución de Controversias, que se encuentran en discusión del Senado de la Republica, a efecto de realizar análisis y propuestas.

II.- Se tiene como resultado el conocimiento de los criterios de los participantes a fin de que se continúen con la participación de las reuniones y elaboración de propuestas al proyecto de ley.

III.- Con la participación a dicha reunión se contribuye a que el poder judicial pueda realizar propuestas y externar los criterios respecto al proyecto de Ley, que en el caso de ser aprobada será de aplicación a nivel nacional.

IV.- Considero que es de importancia la participación de personal de este Poder Judicial, en los trabajos para generar propuestas al proyecto de Ley Nacional de Mecanismos Alternativos de Solución de Controversias.

Señalando las 9.00 horas, del día 26 del presente mes y años, para próxima reunión, en las instalaciones del Poder Judicial de la CDMX.

Sirva la presente para agradecer a Usted, tan honrosa comisión.

**ATENTAMENTE** 

"SANTA ANITA HUILOAC APIZACO, TLAX., 24 DE MAYO DE 2021 SUBDIRECTORA DEL CENTRO ESTATAL DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

MTRA ESTHER TEROVA COTE

ALTERNATIVA DEL ESTADO

DE 11 AYCALA